
 
 
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone (88) 
3428-1462.   

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2016 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 

Licitatório nº 005/2016 na Modalidade Pregão Presencial N° 005/2016, que tem por objeto a 
Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestar serviços na Casa de Apoio visando 
o acolhimento de pessoas enfermas encaminhadas pela Secretaria Municipal de Saúde de 
Iracema para Capital do Estado do Ceará: contemplando alimentação dos pacientes, 
higienização e limpeza da Casa de Apoio, acompanhamento no translado dos pacientes 
afim de que sejam realizadas as consultas e exames dos pacientes encaminhados para a 
Capital do Estado, recebimento e envio dos exames para o Município de Iracema, uma 
vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo 
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso 
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: 
MARIA ALTINA DA SILVA FRANCO , pessoa física, sediada no Sítio Caraúbas, Zona 
Rural, Iracema - CE, CEP 62.980-000, inscrita no CPF sob o nº 109.911.403-97, vencedora 
do item 01 R$ 6.000,00 (seis mil reais), totalizando um valor de R$ 66.000,00 (sessenta e 
seis mil reais). 

 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 
 
 
 

Iracema, 28 de Janeiro de 2016. 
 
 
 

_________________________________________ 
Marcos Antonio Gurgel Lopes 

Secretário de Saúde 

 

 
 
 
 


